
·
SMLOUVA O DILO

Č. 76/2019

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
lČ: 00064203
DIČ: CZ00064203
Bankovní spojeni: ČNB, č.ú.:
(dále jen jako objednatel)

a

Be. Marek vejšický
se sídlem: PIsková 141/7, 143 00 Praha 4 - Modřany
zastoupený: m
ic: 06787550
DIČ: CZ8003060296
zapsaný v Živnostenském rejstříku pod č. j.: Z1V/U10643/2018/Obu
Bankovní spojeni: Flo banka, a.s.,
(dále jen jako zhotovitel)

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako smluvní strany) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce
a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva):

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je odvoz a odstranění objemného odpadu kódu 200307 - NIPEZ: 90513200-8.
Specifikace prací, jejich jednotkové ceny a jednotková cena celkem jsou uvedeny v příloze č. 1, která je
nedilnou součástí této smlouvy, a jsou v souladu s nabídkou zhotovitele podanou v rámci VZMR - ID
zakázky: VZ0079202.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními k nakládáni s odpady dle této smlouvy.

Cena díla

1. Cena za dílo je v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízeni na veřejnou
zakázku. Cena je uvedena jako jednotková cena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Celková cena bude s použitím jednotkové ceny stanovena na základě objednatelem postupně
objednaných a zhotovitelem skutečně provedených prací.

3. Celková cena činí maximálně 800.000,- Kč bez DPH,
4. DPH bude připočítána ve výši odpovidajicí sazbě daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
5. Cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným a včasným provedením díla.

Ill.
M isto plnění

1. Místem prováděni díla je sídlo objednatele - areál Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5.
2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele (dále jen oprávněný zástupce objednatele)

je pro účely této smlouvy určen:

3. Kontaktní osoba zhotovitele:

SOD č. 76/2019 Stránka 1



lV.
Podmínky prováděni díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bl umožnit zhotoviteli v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy přistup do prostor určených

)

pro přistavení kontejneru,
cl po provedení díla zaplatit za podmínek stanovených v čI. ||. a V. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje na základě oprávněným zástupcem objednatele vystavené a prostřednictvím
elektronické pošty doručené objednávky (dále jen objednávka) přistavit na místo plnění kontejner
do dvou pracovních dnů.

3. Zhotovitel nejpozději do 24 hodin od doručení objednávky potvrdí objednateli její přijeti. Má se za to,
že zhotovitel přijímá objednávku v okamžiku, kdy je mu doručena a tento ji elektronicky potvrdí,

4. Veškeré dilči objednávky tvoří nedílnou součást této smlouvy.
5. Nakládku odpadu do kontejneru a udržování pořádku v okolí kontejneru budou zajišt'ovat zaměstnanci

objednatele.
6. Po naloženi kontejneru provede zhotovitel na základě elektronickou poštou doručené výzvy do dvou

pracovních dnů výměnu kontejnerů.
7. Objednatel má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli

prokázání skutečného stavu prováděni díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti
za plněni povinností v souladu s touto smlouvou.

8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu
s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

9. Zhotovitel nese odpovědnost za případné jim způsobené škody vzniklé při prováděni díla.
10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objednatelem

vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí včetně DPH, a to na základě daňového dokladu (dále jen faktury) vystaveného
zhotovitelem a zaslaného objednateli.

2. Zhotovitel bude fakturovat lx měsíčně, přičemž faktura bude obsahovat veškeré vystavené
a zhotovitelem řádně splněné objednávky za předcházející měsíc.

3. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručeni objednateli.
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. NedIlnou součásti faktury jsou potvrzené vážni lístky vztahující se k fakturované částce.
6. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracováni v případě,

že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. u opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při porušení závazku podle ČI. lV., odst. 2. a 6. uhradit objednateli za každý den
prodlení smluvní pokutu 200,- Kč.

2. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených
na uplatnění svého práva.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu zaplaceni. Dnem splatnosti
se rozumí den připsání příslušné částky na účet smluvní strany.

SOD č. 76/2019 Stránka 2



VIl.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

r1. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění dle této smlouvy, pokud objednateli jednoznačně

neprokáže, že plnění není objektivně možné.
2. V případě zjištěného neúplného či nekvalitního plněni dle této smlouvy je zhotovitel povinen na vlastni

náklady a bezodkladně, nejpozději do 24 hodin po písemné výzvě objednatele, zjednat nápravu,
nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany na lhůtě delší.

VIII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to od nabyti účinnosti smlouvy do 31.12.2023
nebo do vyčerpání částky 800.000,- KČ bez DPH.

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědi nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně. výpovědní

lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce nás|edujicího po doručení výpovědi. v případě,
že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme, či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetí den po odevzdáni výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného
dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

lX.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy. Mimo případy
dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje nás|edujÍcĹ:

- na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dnů po dni
splatnosti příslušné faktury,

- na straně zhotovitele, jestliže dilo neprovede řádně a včas - prodlení je delší než 30 dnů, pokud
nezjedná nápravu, přestože byl objednatelem na neplněni této smlouvy písemně upozorněn v souladu
s ČI. VII, odst. 2.

2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí v něm
být přesně popsán důvod odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupující smluvní strany, jinak je
odstoupeni od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni
písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušeni smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni o způsobu řešeni sporů
a volbě práva.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva má čtyři strany textu, příloha č. 1 jednu stranu.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž objednatel obdrží dvě

vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni.
3. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
4. Právni vztahy v této smlouvě neupravené, jakož i právni poměry z ni vznikajici a vyp|ývajÍcĹ, se řídi

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny přIslušnými soudy ČR.
6. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního,
neúčinného.

7. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očísbvaných dodatků.

SOD Č. 76/2019 Stránka 3



8. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemnérn Pro]ednáni
= g:h svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných

9. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá
případná předešlá ujednání smluvních stran.

10. Zhotovitel bere na vědomi a souhlasI se zveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednate|em
za účelem splnění povinnosti uložených mu platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména, zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru sm/úv),
a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

11. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinen na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

12. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

PŘÍLOHY:

příloha č. 1 - Odvoz a odstranění objemného odpadu kódu 200307 - položkový rozpočet (KM)

, ,,,,,, ,,,í?- 2. 20 'z' ^7 2 - 20 2 O
V Praze, dne

/Z zhotovitele: za objednatele:

:

SOD č. 76/2019 Stránka 4



r

Příloha č. 1

Odvoz a odstranění objemného odpadu
kódu 200307 - položkový rozpočet

(KČ/t)
Likvidace odpadu na skládce 1 395
Přistaveni kontejneru 650
Odvoz kontejneru 650
pronájem kontejneru 305
CELKEM 3 000

jednotková cena bez DPH: 3 000 (KČ/t)

SOD č. 76/2019 - Příloha č. 1


